
UCHWAŁA NR V/29/15
RADY GMINY JEŻOWE

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5 i art. 18 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. 
U. z 2013 r. , poz. 594 z późn. zm./ oraz art.2 i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii /Dz. U. Nr 179, poz. 1485/ - Rada Gminy Jeżowe uchwala co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 zgodnie z załącznikiem Nr 
1 do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się plan wydatków na realizację zadań wynikającego z Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2015 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Ciak

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/29/15

Rady Gminy Jeżowe

z dnia 27 lutego 2015 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
dla Gminy Jeżowe na rok 2015

Narkomania powoduje stały wzrost problemów społecznych. Stwarza zagrożenia i obniża ogólny poziom 
zdrowia. Obserwuje się stale wzrastającą liczbę uzależnień od narkotyków nie tylko osób dorosłych 
i młodzieży, ale i dzieci. Sposoby rozwiązywania tego problemu określa ustawodawca w ustawie z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zm.). Zobowiązuje on jednostki samorządu 
terytorialnego do realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii.

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki narkomanii z ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu narkomanii. Narkomania to drugi problem na którym należy skupić 
szczególną uwagę ponieważ powszechność narkotyków wcześniej była problemem głównie dużych miast, 
dzisiaj są one obecne w miasteczkach a nawet na wsiach. Zadania te mają być realizowane przez odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej a w szczególności 
poprzez: działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą; leczenie, rehabilitację 
i reintegrację osób uzależnionych; ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.

I. Sytuacja epidemiologiczna.

Od końca lat osiemdziesiątych Polska stała się krajem dobrego rynku zbytu dla narkotyków nie tylko 
produkcji krajowej, ale także tych, których podaż organizują międzynarodowe kartele. Szybko rośnie 
rozpowszechnienie eksperymentalnego i okazjonalnego używania substancji nielegalnych wśród młodzieży. 
Wzrost rozmiarów zjawiska używania narkotyków jak również narkomanii zbliża nasz kraj do poziomu 
krajów Zachodniej Europy.  Rozróżnienie regionalne tylko w niewielkim stopniu wpływa na ilość oraz jakość 
przyjmowania narkotyków.

Łatwy dostęp do nich sprawa, iż przestały być one kojarzone z jedną określoną grupą, a stały się 
powszechne – modne.

Przystępując do monitorowania narkotyków, zjawiska narkomanii oraz inicjowania działań 
profilaktycznych, za niezbędne należy uznać uściślenie pojęć narkotyk i narkomania.

Narkotyk to substancja aktywna inna niż alkohol i tytoń. Definicja obejmuje substancje nielegalne a także 
niektóre legalne, jak leki psychotropowe czy substancje wziewne (kleje, benzyny itp.) używane w celu 
odurzania się .

Narkomanią nazywamy okresowe lub stałe używanie w celach innych niż medyczne środków 
odurzających lub substancji psychotropowych albo środków zastępczych, w wyniku czego może powstać lub 
powstało od nich uzależnienie.

Mimo, że narkomania jest chorobą dotykającą wszystkie grupy społeczne, niezależnie od wieku, 
wykształcenia i statusu materialnego, to w dalszym ciągu problemami społecznymi najsilniej związanymi 
z uzależnieniem od narkotyków są: ubóstwo, bezrobocie, prostytucja, a nawet bezdomność. Użytkowników 
narkotyków będziemy dzielić na okazjonalnych i problemowych. Okazjonalny użytkownik to taki, który 
sporadycznie stosuje narkotyki, nie jest od nich uzależniony i nie doświadcza jeszcze w związku z tym 
żadnych problemów.

Konsument problemowy regularnie zażywa narkotyki, jest od nich uzależniony fizycznie bądź psychicznie 
lub równocześnie psychicznie i fizycznie oraz sprawia poważne problemy.

Dla młodzieży mieszkającej na Podkarpaciu nie są obce narkotyki. Ogólnie są one znane i każdy 
z młodych mógłby coś powiedzieć na temat środków odurzających.

Raport  eksperta Województwa Podkarpackiego ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii jest próbą 
zdiagnozowania narkotyków i narkomanii w województwie podkarpackim. Zgromadzony materiał 
empiryczny do pracy pochodzi przede wszystkim z raportu badań PBS DGA „Picie alkoholu i używanie 

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 1



narkotyków przez młodzież szkolną w województwie podkarpackim” oraz od instytucji zajmujących się 
narkotykami.

W celu zdiagnozowania narkomanii, na początku raportu zostały wymienione niezbędne do pozyskania 
dane pozwalające na pełny opis przedmiotowego zjawiska.

Niestety, uzyskane dane z badania PBS DGA nie pozwalają na dokładne oszacowanie użytkowników 
narkotyków okazjonalnych i problemowych. Wynika to z braku w ankiecie ogólnych pytań dotyczących tych 
zagadnień. Autor ankiety pytał respondentów tylko o częstotliwość używania poszczególnych substancji. 
Najwięcej uczniów używało marihuany i haszyszu. Przynajmniej raz w życiu stosowało te środki 31% 
chłopców i 15% dziewcząt z drugich klas szkół ponadgimnazjalnych. Zakładając, że wielu spośród 
użytkowników pozostałych narkotyków nie paliło marihuany i haszyszu, można wnioskować, że liczba 
użytkowników środków odurzających w województwie jest bardzo wysoka. Uczniowie eksperymentujący 
obecnie z narkotykami, w nie tak odległej przyszłości mogą dołączyć do grona problemowych użytkowników 
substancji psychoaktywnych.

W ostatnim roku 17% chłopców i dziewcząt z drugich klas szkół ponadgimnazjalnych doświadczyło 
wypadków lub uszkodzeń ciała z powodu używania narkotyków. Można przypuszczać, że wielu z nich jest 
uzależnionych od środków odurzających.

U młodzieży świadomość szkodliwości używania narkotyków wzrasta wraz z częstotliwością ich 
używania. Mimo to wielu młodych ludzi bagatelizuje zagrożenia związane ze stosowaniem środków 
psychoaktywnych.

Ponad połowa badanej młodzieży nie wie gdzie można kupować narkotyki. Ci, którzy wiedzą gdzie można 
zaopatrzyć się w te substancje, najczęściej wymieniają ulicę, park, dyskotekę i szkołę. Wskazywanie przez 
respondentów szkoły, jako miejsca pozyskiwania narkotyków napawa niepokojem. Osoby odpowiedzialne za 
funkcjonowanie jednostek oświatowych powinny dołożyć wszelkich starań, aby wyeliminować występujący 
w szkolnictwie proceder handlu narkotykami.

Raport nie mówi nic o przyczynach sięgania młodzieży po narkotyki. Wiedza o przyczynach używania 
przez uczniów środków odurzających jest bardzo przydatna przy opracowywaniu programów 
profilaktycznych.

W związku z tym, że materiał PBS DGA nie dostarcza wielu wiadomości dotyczących narkomanii 
niezbędnym jest przeprowadzenie badania, które pozwoliłoby na uzyskanie potrzebnych danych do pełnego 
zdiagnozowania zjawiska narkomanii na Podkarpaciu.

Ze względu na nieprowadzenie profesjonalnych badań oceniających programy profilaktyczne, ciężko 
powiedzieć, jaka jest ich skuteczność. W przyszłości wszystkie organizowane szkolenia powinno poddawać się 
ewaluacji. Uwzględniając niewielkie nakłady finansowe przeznaczane na profilaktykę, należy wdrażać tylko 
programy o wysokiej jakości.

Pacjenci uzależnieni od narkotyków leczeni byli w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnień oraz Poradni 
Uzależnień i Rodzinnej KARAN.  Dwie jednostki ambulatoryjne w Rzeszowie nie zaspokajają istniejących 
potrzeb leczenia osób uzależnionych. Niezbędne jest utworzenie w województwie ośrodka stacjonarnego, 
poszerzenie struktury lecznictwa ambulatoryjnego, uruchomienie jednostek rehabilitacyjnych, readaptacyjnych, 
centrów integracji społecznej i hosteli.

Położenie województwa w strefie przygranicznej wymaga zacieśniania współpracy w wykrywaniu 
przestępstw narkotykowych policji, służb celnych i straży granicznej. Wyposażenie niniejszych jednostek 
w profesjonalny sprzęt do wykrywania substancji psychoaktywnych powinno wpłynąć na większą 
wykrywalność przestępstw.

Wzrastająca podaż i popyt na środki odurzające, duża liczba leczonych z powodu narkotyków, zwiększająca 
się liczba osób uzależnionych objętych pomocą społeczną czyni zasadnym zdynamizowanie działań 
informacyjnych, szkoleń pierwszorzędowych i drugorzędowych, zarówno wśród młodzieży, jak i dorosłych. 
Jednostki podejmujące takie działania powinny otrzymywać wydatne wsparcie od władz wojewódzkich, 
Kościoła i samorządów lokalnych.

Do prowadzenia szerokich akcji profilaktycznych należy korzystać z sieci szkół, ośrodków pomocy 
społecznej, organizacji i ruchów katolickich, chociażby takich jak Ruch Światło-Życie czy Katolickie 
Stowarzyszenie Młodzieży. Do narkotyków alternatywą powinny być różne organizacje młodzieżowe, koła 

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 2



zainteresowań, stowarzyszenia i kluby sportowe. Warto w tym przypadku korzystać ze sprawdzonych już 
wzorców. Do przeciwdziałania narkomanii należy włączyć lokalne media, które powinny przekazywać 
obiektywną wiedzę o zjawisku narkomanii, propagować zdrowy tryb życia, uniwersalne wartości, rodzinę 
kierującą się wartościami katolickimi i narodowymi.

Jeżeli w najbliższych latach nie zatrzymamy fali narkomanii, nasz naród w coraz większym stopniu będzie 
ulegał degeneracji.

Wiek narkotycznej inicjacji stale obniża się, i dotyka coraz częściej dzieci nawet z początkowych klas szkoły 
podstawowej.

Konsekwencje nadużywania środków odurzających to:

· Wzmożona umieralność,

· Zachorowania na AIDS,

· Zaburzenie normalnego funkcjonowania w społeczeństwie i wypadanie z kolejnych ról: ucznia, syna, córki,

· Konflikty z prawem.

Narkomania występująca wśród młodzieży pogłębia proces niedostosowania i tym samym marginalizacji 
społecznej.

Na terenie województwa podkarpackiego realizowane są programy profilaktyczne w następujących typach 
placówek: szkołach, domach kultury, świetlicach dla dzieci i klubach dla młodzieży, placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych oraz w mediach. Realizatorami programów profilaktycznych są głównie pedagodzy szkolni, 
pracownicy poradni odwykowych oraz członkowie organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest 
przeciwdziałanie uzależnieniom. Do najbardziej prężnych organizacji pozarządowych działających na terenie 
województwa podkarpackiego w omawianym obszarze zaliczamy: Stowarzyszenie POMOST z Rzeszowa, 
Stowarzyszenie ruch Pomocy Psychologicznej INTEGRACJA z Niska, Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
SZANSA z Leżajska, Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny KARAN Oddział w Rzeszowie.

Koniecznym staje się opracowanie i wdrożenie zwartego systemu lecznictwa docelowo składającego się 
z poradni, oddziału detoksykacyjnego, ośrodka stacjonarnego i hotelu. Z informacji uzyskanych ze szkół, 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jeżowem oraz Posterunku Policji w Jeżowem wynika, że na 
terenie Gminy Jeżowe problem narkomanii nie występuje, co wcale nie oznacza, że problemu tego nie będzie.

W związku z tym należy podjąć i realizować działania  profilaktyczne.

II. Główne cele i zadania programu Przeciwdziałania Narkomanii

1. Cele:

1) zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat  problemów związanych z używaniem narkotyków ( 
prowadzenie działalności informacyjnej poprzez media i publikacje; ogłaszanie danych na temat epidemiologii 
i działania placówek prowadzących działalność profilaktyczną),

2) wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne  (uwzględnienie problematyki 
w gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, wspieranie lokalnych inicjatyw działań 
profilaktycznych na terenie Gminy, szkół podstawowych, organizacji pozarządowych itp.),

3) promocja zdrowego stylu życia,

4) unowocześnienie programów profilaktycznych i dostosowanie ich do zdiagnozowanych potrzeb,

5) zintegrowanie działań profilaktycznych    ( wsparcie finansowe i merytoryczne

programów profilaktycznych adresowanych do wszystkich zainteresowanych

równocześnie: młodzieży, rodziców i nauczycieli.),

6) opóźnienie inicjacji narkotykowej.

2. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej     problematyki  narkomanii

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku.

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 3



a) prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii adresowanych w szczególności do 
określonych grup docelowych ( młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych)

2. Zwiększanie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków psychoaktywnych.

a) uwzględnienie problematyki narkomanii w lokalnej strategii rozwiązywania problemów społecznych 
w szczególności w części dotyczącej diagnozy rozpowszechniania i używania narkotyków oraz planowania 
działań zapobiegawczych;

b) wspieranie szkół podstawowych w rozwijaniu działań profilaktycznych;

c) prowadzenie programów profilaktycznych i wprowadzanie programów alternatywnych jako element organizacji 
czasu wolnego dzieci i młodzieży;

d) organizowanie i prowadzenie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 
zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców;

3. Wspieranie organizowania i prowadzenia na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży.

a) organizowanie programów profilaktycznych dla dzieci , młodzieży i rodziców;

b) promowanie zdrowego stylu życia;

c) wprowadzanie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, olimpiad, turniejów promujących zdrowy 
styl życia bez nałogów;

d) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako element programów psychoprofilaktycznych w szkołach.

4. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkotyczne pomocy psychospołecznej i prawnej oraz 
prowadzenie działalności informacyjnej.

a) pomoc dla rodziców dzieci zażywających narkotyki poprzez:

- informowanie o formach pomocy dzieciom i młodzieży zażywającym narkotyki,

- wykrywanie zagrożeń narkotycznych występujących w rodzinach,

- uświadamianie członkom rodzin zagrożeń wynikających z narkomanii,

- dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem 
narkomanii,

- prowadzenie grup wsparcia dla rodziców dzieci uzależnionych od narkotyków;

b) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa: psychologicznego, pedagogicznego,

terapeutycznego i prawnego;

5. Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych i osób fizycznych realizujących zadania związane 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii.

a) współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
z zakresu zapobiegania narkomanii;

b) szkolenie realizatorów programu zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

6. Opóźnienie inicjacji narkotykowej.

a) prowadzenie dla dzieci i młodzieży zajęć socjoterapeutycznych, korekcyjnych, wyrównawczych.

III. Realizatorzy i podmioty współpracujące.

Leczenie z uzależnienia od narkotyków i rehabilitacja osób uzależnionych to bardzo trudny proces. 
Województwo Podkarpackie jest jednym z nielicznych regionów w Polsce, gdzie baza stacjonarnych 
ośrodków lecznictwa jest niewystarczająca. Pacjenci zmuszeni są korzystać z usług innych ośrodków 
leczniczych w kraju. Braki w tym zakresie starają się uzupełniać organizacje pozarządowe, prowadzą 
poradnie, punkty konsultacyjne, kluby młodzieżowe i świetlice dla dzieci. Placówki te świadczą usługi 
przede wszystkim na rzecz osób eksperymentujących, uzależnionych, i współuzależnionych od narkotyków. 
Zatrudniają psychologów, terapeutów i pedagogów.

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 4



Aktualnie na terenie województwa podkarpackiego funkcjonuje 13 oddziałów szpitalnych udzielających 
świadczeń zdrowotnych z zakresu terapii uzależnień oraz 29 poradni działających w trybie ambulatoryjnym. 
W odniesieniu do podmiotów leczniczych zajmujących się pomocą osobom uzależnionym od substancji 
psychoaktywnych funkcjonują:

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Interwencji Kryzysowej „Karan” Rzeszów, ul. Targowa 
9A: -tel.17 8528648

· Oddział rehabilitacji dla osób z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych z programem 
długoterminowym – 25 łóżek (finansowane przez NFZ);

· Oddział terapii uzależnienia od narkotyków, substancji psychoaktywnych – 25 łóżek (finansowane przez 
NFZ);

· Hostel dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych – 8 łóżek (finansowane przez Krajowe Biuro 
do spraw Narkomanii).

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień „SOCRATES”37-300 
Leżajsk, pl. Mariacki 9:Tel kom. 885 104 785

· Poradnia uzależnienia od substancji psychoaktywnych dla dzieci (finansowana przez NFZ).

Gdzie szukać pomocy ?

ANTYNARKOTYKOWY TELEFON ZAUFANIA 0801199990

czynny codziennie od 16.00 do 21.00

całkowity koszt połączenia wynosi 35 gr

NARKOMANIA – POMOC RODZINIE POGOTOWIE MAKOWE 0801109696

czynny od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 w soboty 10.00-15.00

całkowity koszt połączenia wynosi 35 gr

ZATRZYMAĆ PRZEMOC 0800120148

Anonimowa Bezpłatna Infolinia Komendy Stołecznej Policji

czynny codziennie całą dobę linia bezpłatna

ANTYNARKOTYKOWA PORADNIA INTERNETOWA

 http://www.narkomania.org.pl 

KRAJOWE BIURO ds. PRZECIWDZIALANIA NARKOMANII-www.kbpn.gov.pl

MONAR- www.monar.org 

KAŻDA JEDNOSTKA POLICJI Tel. 997

STOWARZYSZENIA ANTYNARKOTYKOWE W PODKARPACKIEM

Stowarzyszenie KARANKatolicki Ruch Antynarkotyczny

Oddział w Rzeszowie

35-959 Rzeszów, Al. Piłsuskiego 8-10

Stowarzyszenie POMOST

35-959 Rzeszów, ul. Matejki 10/4

NZOZ MONAR - Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień

37-450 Stalowa Wola, ul. Hutnicza 8-tel 15 8427960 Poradnia indywidualna i grupowa dla osób 
uzależnionych

Towarzystwo ALTUM

35-205Rzeszów, ul. Warszawska 5/7

Stowarzyszenie Na Rzecz Młodzieży Polskiej ORDO EX CHAO

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 5

http://www.narkomania.org.pl/
http://www.narkomania.org.pl/
http://www.monar.org/
http://www.monar.org/


Okręg Podkarpacki

35-201 Rzeszów, ul. Kochanowskiego 17 tel.17 8528691

Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych POWRÓT z U

Oddział Wojewódzki w Przeworsku

37-200 Przeworsk, Rynek 1

 Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych :

· 35-111 Rzeszów, ul. Krakowska 16, tel. 17 8630939

· 35-203 Rzeszów, ul. Siemieńskiego 17, tel. 17 8611640

· 35-310 Rzeszów, ul. Warzywna 3, tel. 17 8594466

· NZOZ CIK Karan 35-959 Rzeszów, ul. Targowa 9 A, tel. 17 8528648-Poradnia Terapii od alkoholu dla 
dzieci i młodzieży,

· 35-959 Rzeszów, ul. Targowa 9 A, tel. 17 8528648

Podstawowym zadaniem leczenia osób uzależnionych jest konsekwentne dążenie do odstawienia przez 
nie substancji psychoaktywnych. Najczęściej motywem podjęcia próby zerwania z nałogiem są konsekwencje 
somatyczne i psychiczne używania narkotyków, np. wypadki, konflikty z prawem, problemy rodzinne. Leczenie 
osób uzależnionych od środków odurzających jest procesem długotrwałym, wymagającym współpracy osoby 
uzależnionej z terapeutą. Metody leczenia osób uzależnionych od narkotyków przyjmuje się w zależności od 
środków, które to uzależnienie spowodowały. Wobec uzależnionych najczęściej stosuje się terapie: 
ukierunkowane na abstynencję, poznawczo-behawioralne, substytucyjne czy psychodynamiczne.

Założeniem rehabilitacji osób uzależnionych od środków odurzających jest uruchomienie procesu, który 
umożliwi przywrócenie im pełni zdrowia a w przypadku braku takiej możliwości wykształca mechanizmy 
kompensacyjne, które mogą zastąpić utracone funkcje organizmu. Rehabilitacja powinna przywrócić osobie 
uzależnionej sprawność fizyczną i psychiczną.

Do trwałego wyleczenia konieczna jest infrastruktura readaptacyjna (centra integracji społecznej, ośrodki 
rehabilitacyjno-readaptacyjne, hostele), w której świadczona jest pomoc dla uzależnionych z zaburzeniami 
adaptacji do środowiska. Mała ilość jednostek readaptacyjnych stanowiących ostatnie, ale jakże niezbędne 
ogniwo w terapii antynarkotykowej powoduje, że proces leczenia uzależnionych od środków odurzających jest 
niekompletny i przez to mało skuteczny.

Bardzo ważnym partnerem, bez którego nie sposób realizować zadań związanych z przeciwdziałaniem 
narkomanii, są jednostki samorządu terytorialnego – gminy i powiaty, oraz inne ważne instytucje obejmujące 
zasięgiem swojego oddziaływania teren całego województwa, takie jak: Wojewoda Podkarpacki, Państwowa 
Inspekcja Sanitarna, Policja, Podkarpacki Kurator Oświaty, Kościół Katolicki, Narodowy Fundusz Zdrowia.

Na terenie gminy Jeżowe realizatorami oraz podmiotami współpracującymi są:

1. Szkoły na terenie gminy Jeżowe,

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jeżowem,

3. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nisku,

4. Posterunek Policji w Jeżowem,

5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowem,

6. Kościoły i związki wyznaniowe,

7. Kuratorzy sądowi,

8. Organizacje pozarządowe,

9. Gminne Centrum Kultury w Jeżowem,

10. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudniku,

11. Pełnomocnik Zarządu Województwa Podkarpackiego ds. Uzależnień,

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 6

http://www.rynekmedyczny.pl/Poradnia_Terapii_Uzale%C5%BCnie%C5%84_od_Substancji_Psychoaktywnych,Rzesz%C3%B3w,Krakowska,ZOZ,1577423,1577451,1577480
http://www.rynekmedyczny.pl/Poradnia_Terapii_Uzale%C5%BCnie%C5%84_od_Substancji_Psychoaktywnych,Rzesz%C3%B3w,Krakowska,ZOZ,1577423,1577451,1577480
http://www.rynekmedyczny.pl/NZOZ_CIK_Karan,Rzesz%C3%B3w,Targowa,ZOZ,1654975,1654976
http://www.rynekmedyczny.pl/NZOZ_CIK_Karan,Rzesz%C3%B3w,Targowa,ZOZ,1654975,1654976


12. Placówka Terapii Uzależnień i Współuzależnień Stalowa Wola – Rozwadów
ul. Dąbrowskiego 7,

13. Sąd Rejonowy w Nisku,

14. Prokuratura Rejonowa w Nisku,

15. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jeżowe.

IV. Finansowanie

Na potrzeby realizację w/w programu corocznie zostanie sporządzony plan wydatków, który będzie 
stanowił załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy ustalającej wydatki na realizację  Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii .

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/29/15

Rady Gminy Jeżowe

z dnia 27 lutego 2015 r.

Plan wydatków
na realizację w 2015 r. zadań, wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Lp
.

ZADANIE DO REALIZACJI WYSOKOŚĆ
ŚRODKÓW
FINANSOWYCH
W ZŁ

TERMIN
REALIZACJI

PROFILAKTYKA W ŚRODOWISKU DZIECI 
I MŁODZIEŻY:
1. Prowadzenie zajęć profilaktyczno – wychowawczych, 
dotyczących zjawiska narkomanii i związanych z nim 
problemów.
2. Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla 
młodzieży we współpracy z rodzicami, Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną oraz z Sądem Dla 
Nieletnich.

1.
1000,00 I-XII

2. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ 
DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ, EDUKACYJNEJ 
ORAZ SZKOLENIOWEJ W ZAKRESIE 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII, 
W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
a) Zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, 
organizowanie konkursów, imprez artystycznych 
i sportowych,
b) Dofinansowanie zimowisk i wycieczek dla młodzieży,
c) Udział w koloniach dla dzieci,
d)Wyjazd dzieci do MONAR –u w Stalowej Woli/ 
Gimnazjum ,Jata ,Cholewiana Góra/

4000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

I-XII

3. 1. SZKOLENIA W ZAKRESIE PROFILAKTYKI, 
ROZPOZNAWANIA I PRZECIWDZIAŁANIA 
PROBLEMOM NARKOMANII

500,00 I - XII

4. OGÓŁEM PLAN + WYDATKI NIEWYGASAJĄCE Z
UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO

,00 I-XII

Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Jeżowe będą 
realizowane przez GKRPA, jak i również przez OPS w Jeżowem, szkoły, komisariat Policji, 
organizacje pozarządowe i inne mające w swoich strukturach odpowiednie zapisy.

Id: 86BA2427-BF51-445E-969D-CD1792A35496. Podpisany Strona 1




